
£

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WŁOCŁAWSKIEGO

ISSN 0867-2970

Włocławek, dnia 29 kwietnia 1996 t~. Nr 4

TRESC:
POZ. :

Ci'-<.TV RAWNE!

/

WOJEWODY

Str.

Rozporządzenie Nr 
1996 r. w sprawie

7796 z dnia 22 sarca 
zwalczania wścieklizny. 84

Z3. 1 -

Rozporządzenie Nr 
1996 r. w sprawie

Rozporządzenie Nr 
1996 r. w sprawie

Rozporządzenie Nr 
1996 r. w sprawie

8796 z dnia 22 earca 
zwalczania wścieklizny.

9796 z dnia 1 kwietnia 
zwalczania wścieklizny.

10796 z dnia 1 kwietnia 
zwalczania wścieklizny.

87

90

94

-

Rozporządzenie Nr 11796 z dnia 1 kwietnia 
1996 r*. w sprawie uchylenia rozporządzenia 
o zwalczaniu wścieklizny. 97

G3C3 — Rozporządzenie Nr 12796 z dnia 1 kwietnia
1996 r. w sprawie uchylenia rozporządzenia
o zwalczaniu wścieklizny. 98

— Rozporządzenie Nr 13796 z dnia 1 kwietnia
1996 y. w sprawie uchylenia rozporządzenia
o zwalczaniu wścieklizny. 99

Rozporządzenie Nr 14796 z dnia 1 kwietnia 
1996 r.w sprawie uchylenia rozporządzenia 
o zwalczaniu wścieklizny. lOO

no L



64

Dz. Urz. Woj.WŁoc. Nr 4 Poz. 26

POZ. : Str.

- Rozporządzenie Nr 13/96 z dnia S kwietnia 
1996 r. w sprawie zwalczania wścieklizny. 102

- Rozporządzenie Nr 16/96 z dnia 16 kwietnia 
1996 r. w sprawie uchylenia rozporządzenia 
o zwalczaniu wścieklizny. 105

3S - Zarządzenie Nr 12/96 z dnia 20 lutego 1996 r. 
w sprawie powołania Komisji do oceny przygo
towania zawodowego osób ubiegających się 
o uzyskanie uprawnień budowlanych. 106

C399 - Zarządzenie Nr 32/96 z dnia 27 marca 1996 r. 
w sprawie zmiany zarządzenia Wojewody Włoc
ławskiego Nr 12/96 z dnia 20 lutego 1996 r. 117

Rozporządzenie Nr 7/96 
Wojewody Włocławskiego 
z dnia 22 siarca 1996 r.

w sprawie zwalczania wścieklizny.

Na podstawie art.art. 25, 26, 70 i 96 rozporządzenia Pre
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927 r. o zwal
czaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz.U. Nr 77, poz. 673 
z późniejszy®! ztaianaai)



B5

Dz. Urz. Woj. Witać- Nr 4 Poz. 20

zarządza się, co następuje:

§ 1

W związku ze stwierdzenie® wścieklizny u lisa woInożyjącego 
w miejscowości Przydatki Gołaszewskie, gra. Kowal uznaje się: 
1/ za okręg zapowietrzony wścieklizną miejscowość: Przydatki 

Gołaszewskie gmina Kowal,
2/ za okręg zagrożony wścieklizną obszar ograniczony:

— od wschodu — wzdłuż drogi relacji Włocławek—Kowa1 od 
granicy adainistracyjnej pomiędzy gminą Włocławek i gmi
ną Kowal do granicy administracyjnej miasta Kowal i da
lej wzdłuż tej granicy do drogi relacji Kowal-Czerń ie— 
wice,

— od południa — wzdłuż drogi relacji Kowal—Czerniewice od 
granicy adrainistracyjnej miasta Kowal do granicy admini
stracyjnej pomiędzy gminą Kowal i grainą Choceń na wyso
kości miejscowości Czerniewiczki,

— od zachodu — wzdłuż granicy adrainistracyjnej pomiędzy 
gminą Kowal i gsiną Choceń od drogi relacji Kowal-Cze:— 
niewice w okolicy miejscowości Czerniewiczki do torów 
kolejowych — na wysokości miejscowości Nakonowo Nowe
i dalej wzdłuż torów kolejowych do granicy administra
cyjnej pomiędzy gminą Kowal i gminą Włocławek,

— od północy — wzdłuż granicy adsinistracyjnej pomiędzy 
gminą Kowal i gminą Włocławek od torów kolejowych do 
drogi relacji Włocławek-Kowal w okolicy Warząchewka 
Królewska.

§ 2

W okręgach zapowietrzonym i zagrożony® wścieklizną nakazuje 
się:
1/ niezwłocznie powiadomić Rejonowego Lekarza Weterynarii 

we Włocławku, Lecznicę dla Zwierząt w Kowalu, Urząd Gminy 
w Kowalu, ewentualnie najbliższą jednostkę policji o każ
dy® przypadku stwierdzenia u zwierząt, zarówno dzikich 
jak i domowych, objawów wzbudzających podejrzenie wściek
lizny, dotyczy również zwierząt padłych lub zabitych, 
wykazujących za życia objawy wścieklizny,



06

Dz. Urz. Waj . WŁoc. Nr 4 Poz. 2S

G>’ ‘

2/ w przypadku podejrzenia wścieklizny u zwierząt, dokonać? 
każdorazowo badania lub sekcji tego zwierzęcia przez Re
jonowego Lekarza Weterynarii we Włocławku,

3/ zorganizować odstrzały sanitarne lisów i innych zwierząt 
łownych wykazujących objawy chorobowe oraz dokonać? odstrza
ły wałęsających się psów i kotów przez uprawnionych do po
lowania, służbę leśną, właścicieli i użytkowników, zarząd
ców gruntów w rejonach oraz obwodach dzierżawionych czy 
zarządzanych, odstrzały te należy przeprowadźić? bez użycia 
psów myśliwskich,

4/ zgłosić? Rejonowemu Lekarzowi Weterynarii we Włocławku 
przez dokonujących odstrzały sanitarne, do badania wszyst
kie zwierzęta odstrzelone oraz padłe znalezione w czasie 
odstrzałów, zwierzęta te do czasu przybycia lekarza wete
rynarii zabezpieczyć w sposób wykluczający możliwość? do
stępu do nich ludzi i zwierząt,

5/ poinformować? okoliczną ludność? o niebezpieczeństwie zaka
żenia się wścieklizną ludzi i zwierząt stykających się 
ze zwierzętami chorymi,

6/ wykonać wszystkie decyzje i polecenia lekarzy weterynarii 
związane z likwidacją zarazy.

§ 3

W okręgu zapowietrzonym i zagrożonym wścieklizną zakazu
je się:
1/ urządzania polowań i odłowów na zwierzęta łowne i ptac

two dzikie,
2/ organizowania wycieczek do lasów,
3/ puszczania luzem psów i kotów,
4/ otwierania powłok zwierząt padłych i pochodzących z od

strzałów sanitarnych oraz zdejmowania skór z tych zwie
rząt.

§ 4

Za naruszenie zakazów i nakazów określonych niniejszym roz
porządzeniem grozi kara grzywny zgodnie z Kodeksem wykroczeń.



B7

Dz. Urz. Wo j. Włoc. Nr 4 Poz. 28-29

§ 5

Wykonanie niniejszego rozporządzenia powierza się, zgodnie 
z kospetencjaffli, Wójtowi Gminy Kowal, Burmistrzowi Miasta 
Kowal, użytkownikom, właścicielom oraz zarządcom gruntów, 
służbie leśnej, zarządcom lub dzierżawcom obwodów łowieckich 
oraz służbie weterynaryjnej.

§ 6

Nadzór nad wykonaniem rozporządzenia powierza się Wojewódz
kiemu Lekarzowi Weterynarii we Włocławku.

§ 7

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w drodze 
obwieszczenia i plakatów oraz w sposób zwyczajowo przyjęty 
w miejscowościach na obszarach zapowietrzonym i zagrożonym 
wściekł izną.

§ B

Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Włocławskiego.

Woj o wo cl

Władysław Kubiak

Rozporządzenie Nr 0/96 
Wojewody Włocławskiego 
z dnia 22 marca 1996 r.

w sprawie zwalczania wścieklizny.



Dz. Urz. Woj . Włoc. Nr 4 Poz. 29

aa

Na podstawie art. art. 25, 26, 70 i 98 rozporządzenia Pre
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927 r. o zwal
czaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz.U. Nr 77, poz. 673 
z późniejszymi zmianami)

zarządza się, co następuje:

§ 1

W związku ze stwierdzenie® wścieklizny u lisa wolnożyjącego
w miejscowości Połówka, gmina Brześć Kuj. uznaje się:
1/ za okręg zapowietrzony wścieklizną miejscowość Połówka,

gw. Brześć Kuj.,
2/ za okręg zagrożony wścieklizną obszar ograniczony:

— od zachodu — wzdłuż drogi relacji Brześć Kuj.-Bachórka 
od granic administracyjnych miasta Brześć Kuj. do miej
scowości Bachórka i dalej wzdłuż drogi przez miejscowość 
Jaranówek do miejscowości Brzezie,

— od północy — wzdłuż drogi relacji Brzezie—Włocławek Dd 
miejscowości Brzezie do granicy administracyJneJ pomiędzy 
gminą Brześć Kuj. i miastem Włocławek,

— od wschodu — wzdłuż zachodniej granicy administracyjnej 
miasta Włocławek od drogi relacji Brzezie—Włocławek do 
drogi relacji Włocławek-Brześć Kuj.,

— od południa - wzdłuż drogi relacji Włocławek-Brześć Kuj. 
od granicy administracyjnej miasta Włocławek do granicy 
administracyjnej miasta Brześć Kuj. i dalej wzdłuż pół
nocnej granicy administracyjnej miasta Brześć Kuj. do 
drogi relacji Brześć Kuj.—Bachórka.

§ 2

W okręgach zapowietrzonym i zagrożonym wścieklizną nakazuje 
się:
1/ niezwłocznie powiadomić Rejonowego Lekarza Weterynarii

we Włocławku, Lecznicę dla Zwierząt w Brześciu Kuj., Urząd
Miasta i Gminy w Brześciu Kuj., ewentualnie najbliższą
jednostkę policji o każdym przypadku stwierdzenia u zwie
rząt, zarówno dzikich jak i domowych, objawów wzbudzają-



- B9 -

Dz. Urz. Woj. Włoc- Nr 4 Poz. 29

cych podejrzenie wścieklizny, dotyczy również zwierząt 
padłych lub zabitych, wykazujących za życia objawy wściek
lizny,

2/ w przypadku podejrzenia wścieklizny u zwierząt, dokonać 
każdorazowo badania lub sekcji tego zwierzęcia przez Re
jonowego Lekarza Weterynarii we Włocławku,

3/ zorganizować odstrzały sanitarne lisów i innych zwierząt 
łownych wykazujących objawy chorobowe oraz dokonać odstrza
ły wałęsających się psów i kotów przez uprawnionych do po
lowania, służbę leśną, właścicieli i użytkowników, zarząd
ców gruntów w rejonach oraz obwodach dzierżawionych czy 
zarządzanych, odstrzały te należy przeprowadzić bez użycia 
psów myśliwskich,

Ą/ zgłosić Rejonowemu Lekarzowi Weterynarii we Włocławku 
przez dokonujących odstrzały sanitarne, do badania wszys
tkie zwierzęta odstrzelone oraz padłe znalezione w czasie 
odstrzałów, zwierzęta te do czasu przybycia lekarza we
terynarii zabezpieczyć w sposób wykluczający możliwość 
dostępu do nich ludzi i zwierząt,

5/ poinformować okoliczną ludność o niebezpieczeństwie zaka
żenia się wścieklizną ludzi i zwierząt stykających się 
ze zwierzętami chorymi,

6/ wykonać wszystkie decyzje i polecenia lekarzy weterynarii 
związane z likwidacją zarazy.

§ 3

W okręgu zapowietrzonym i zagrożonym wścieklizną zakazu
je się:
1/ urządzania polowań i odłowów na zwierzęta łowne i ptac

two dzikie,
2/ organizowania wycieczek ód lasów,
3/ puszczania luzem psów i kotów,
4/ otwierania powłok zwierząt padłych i pochodzących z od

strzałów sanitarnych oraz zdejmowania skór z tych zwie
rząt .

§ 4

Za naruszenie zakazów i nakazów określonych niniejszym roz
porządzeni em grozi kara grzywny zgodnie z Kodeksem wykroczeń.



90

Dz. Urz. Wo j. Włoc, Nr 4 Poz. 29—30

§ 5

Wykonanie niniejszego rozporządzenia powierza się, zgodnie 
z kompetencjami, Burmistrzowi Miasta i Gtainy Brześć Kuj., 
użytkownikom, właścicielom oraz zarządcom gruntów, służbie 
leśnej, zarządcom lub dzierżawcom obwodów łowieckich oraz 
służbie weterynaryjnej.

§ 6

Nadzór nad wykonaniem rozporządzenia powierza się Wojewódz
kiemu Lekarzowi Weterynarii we Włocławku.

§ 7

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w drodze 
obwieszczenia i plakatów oraz w sposób zwyczajowo przyjęty 
w miejscowościach na obszarze zapowietrzonym i zagrożonym 
wściekł izną.

§ a

Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Włocławskiego.

t-J O j ewoda

Władysław Kubiak

30

Rozporządzenie Nr 9/96 
Wojewody Włocławskiego 

z dnia 1 kwietnia 1996 r.

w sprawie zwalczania wścieklizny.



91

Dz. Urz. Wo j. Wł oc. Nr Ą Poz. 30

Na podstawie art.art. 25, 26, 70 i 96 rozporządzenia Pre
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927 r. o zwal
czaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz.U. Nr 77, poz. 673 
z późniejszymi zmianami)

zarządza się, co następuje:

§ 1

W związku ze stwierdzeniem wścieklizny u lisa wolnożyjącego
w miejscowości Broniszewo, gn. Radziejów, uznaje się:
1/ za okręg zapowietrzony wścieklizną miejscowość Broniszewo, 

g>. Radziejów,
2/ za okręg zagrożony wścieklizną obszar ograniczony:

— od zachodu — wzdłuż granicy administracyjnej pomiędzy 
województwem włocławskim i województwem bydgoskim od 
drogi relacji Radźiejów—Chełmce w okolicy miejscowości 
Kol.Czołowo do drogi relacji Dobre I—Papros w okolicy 
miejscowości Bronisław,

— od północy — wzdłuż drogi relacji Papros-Dobre I od gra
nicy administracyjnej pomiędzy województwem włocławskim
i województwem bydgoskim do wschodniego kraiica miejsco
wości Bronisław,

— od wschodu — wzdłuż drogi lokalnej od wschodniego krańca 
miejscowości Bronisław przez miejscowość Kol.Broni sław 
do drogi relacji Dobre I—Radziejów w miejscowości Kol. 
Bieganowo i dalej wzdłuż tej drogi do granicy administra
cyjnej miasta Radziejów,

— od południa — wzdłuż północnej granicy administracyjnej 
miasta Radziejów od drogi relacji Radź iejów-Chełmce i da
lej wzdłuż tej drogi do granicy administracyjnej pomiędzy 
województwem włocławskim i województwem bydgoskim w oko
licy miejscowości Kol.Czołowo.

§ 2

W okręgach zapowietrzonym i zagrożonym wścieklizną nakazuje 
się:



92

Dz. Urz. Wa j. Włoc. Nr 4 Poz. 30

1/ niezwłocznie powiadomić Rejonowego Lekarza Weterynarii 
w Radziejowie, Lecznicę dla Zwierząt w Radziejowie lub 
Dobrem, Urząd Gminy w Radziejowie lub Dobrem, ewentualnie 
najbliższą jednostkę policji o każdym przypadku stwiei— 
dzenia u zwierząt, zarówno dzikich jak i domowych, obja
wów wzbudzających podejrzenie wścieklizny, dotyczy również 
zwierząt padłych lub zabitych, wykazujących za życia ob
jawy wścieklizny,

27 w przypadku podejrzenia wścieklizny u zwierząt, dokonać 
każdorazowo badania lub sekcji tego zwierzęcia przez Re
jonowego Lekarza Weterynarii w Radziejowie,

3/ zorganizować odstrzały sanitarne lisów i innych zwierząt 
łownych wykazujących objawy chorobowe oraz dokonać odstrza
ły wałęsających się psów i kotów przez uprawnionych do po
lowania, służbę leśną, właścicieli i użytkowników, zarząd
ców gruntów w rejonach oraz obwodach dzierżawionych czy 
zarządzanych, odstrzały te należy przeprowadzić bez użycia 
psów myśliwskich,

4/ zgłosić Rejonowemu Lekarzowi Weterynarii w Radziejowie 
przez dokonujących odstrzały sanitarne, do badania wszys
tkie zwierzęta odstrzelone oraz padłe znalezione w czasie 
odstrzałów, zwierzęta te do czasu przybycia lekarza we
terynarii zabezpieczyć w sposób wykluczający możliwość 
dostępu do nich ludzi i zwierząt,

5/ poinformować okoliczną ludność o niebezpieczeństwie zaka
żenia się wścieklizną ludzi i zwierząt stykających się 
ze zwierzętami chorymi,

G7 wykonać wszystkie decyzje i polecenia lekarzy weterynarii 
związane z likwidacją zarazy.

§ 3

W okręgu zapowietrzonym i zagrożonym wścieklizną zakazuje się: 
1/ urządzania polowań i odłowów na zwierzęta łowne i ptac

two dzikie,
2/ organizowania wycieczek do lasów,
3/ puszczania luzem psów i kotów,
4/ otwierania powłok zwierząt padłych i pochodzących z od

strzałów sanitarnych oraz zdejmowania skór z tych zwie
rząt .



93

Dz. Urz. Woj.Włoc. Nr 4 Poz. 30

§ 4

Za naruszenie zakazów i nakazów określonych niniejszy® roz
porządzeniem grozi kara grzywny zgodnie z Kodeksem wykroczeń.

§ 5

Wykonanie niniejszego rozporządzenia powierza się, zgodnie 
z kompetencjami, Wójtom Gmin Radziejów i Dobre, użytkownikom, 
właścicielom oraz zarządcom gruntów, służbie leśnej, zarząd
com lub dzierżawcom obwodów łowieckich oraz służbie weteryna
ryjnej.

§ S

Nadzór nad wykonaniem rozporządzenia powierza się Wojewódz
kiemu Lekarzowi Weterynarii we Włocławku.

§ 7

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w drodze 
obwieszczenia i plakatów Draż w sposób zwyczajowo przyjęty 
w miejscowościach na obszarze zapowietrzonym i zagrożonym 
wści ek1 i zną.

§ S

Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Włocławskiego.

W o euj ocl <3

Władysław Kubiak



94

Dz. Urz. Woj. Włoc. Nr 4 Poz. 31

Rozporządzenie Nr 10/96 
Wojewody Włocławskiego 

z dnia 1 kwietnia 1996 r.

w sprawie zwalczania wścieklizny.

Na podstawie art.art. 25, 26, 70 i 9fl rozporządzeńia Pre
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927 r. o zwal
czaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz.U. Nr 77, poz. 673 
z późniejszymi zmianami)

zarządza się, co następuje:

§ 1

W związku ze stwierdzeniem wścieklizny u lisa wolnożyjącego
w miejscowości Guźlin, gm.Brześć Kuj. uznaje się:
1/ za okręg zapowietrzony wścieklizną Miejscowość Guźlin,

gm. Brześć Kuj.,
2/ za okręg zagrożony wścieklizną obszar ograniczony:

- od północy — wzdłuż zachodnich i północnych granic adrai- 
ni stracy jnych miasta Brześć Kuj. od drogi relacji Brześć 
Kuj.—Radź i ejów do drogi relacji Brześć Kuj.—Włocławek
i dalej wzdłuż tej drogi do granic administracyjnych 
miasta Włocławek w okolicy miejscowości Przyruda,

- od wschodu — wzdłuż granicy administracyjnej miasta Włoc
ławek od drogi relacji Włocławek-Brześć Kuj. w okolicy 
miejscowości Przyruda do drogi relacji Włocławek—Choceń
w okolicy miejscowości Nowa Wieś i dalej wzdłuż tej dro
gi do miejscowości Kruszyn,

- od południa — wzdłuż drogi lokalnej od miejscowości Kru
szyn do granicy administracyjnej gminy Brześć Kuj. w 
miejscowości Gróbce i dalej wzdłuż tej granicy do drogi 
relacji Brześć Kuj.-Lubraniec w miejscowości Kol.Krowice, 



95

Dz. Urz. Woj. Włoc. Nr 4 Poz. 31

- od zachodu — wzdłuż drogi relacji Lubraniec-Brześć Kuj. 
od granicy administracyJnej gainy Brześć Kuj. w miej
scowości Kol.Krowice do granic administracyjnych miasta 
Brześć Kuj. i dalej wzdłuż południowych granic admini
stracyjnych miasta Brześć Kuj. do drogi relacji Brześć 
Kuj.—Radziejów.

§ 2

W okręgach zapowietrzonym i zagrożony® wścieklizną nakazuje 
się:
1/ niezwłocznie powiadomić Rejonowego Lekarza Weterynarii 

we Włocławku, Lecznicę dla Zwierząt w Brześciu Kuj. lub 
Włocławku, Urząd Gminy w Brześciu Kuj. lub Włocławku, 
ewentualnie najbliższą jednostkę policji o każdy® przy
padku stwierdzenia u zwierząt, zarówno dzikich jak i do
mowych, objawów wzbudzających podejrzenie wścieklizny, 
dotyczy również zwierząt padłych lub zabitych, wykazują
cych za życia objawy wścieklizny,

2/ w przypadku podejrzenia wścieklizny u zwierząt, dokonać 
każdorazowo badania lub sekcji tego zwierzęcia przez Re
jonowego Lekarza Weterynarii we Włocławku,

3/ zorganizować odstrzały sanitarne lisów i innych zwierząt 
łownych wykazujących objawy chorobowe oraz dokonać odstrza 
ły wałęsających się psów i kotów przez uprawnionych do po
lowania, służbę leśną, właścicieli i użytkowników, zarząd
ców gruntów w rejonach oraz obwodach dzierżawionych czy 
zarządzanych, odstrzały te należy przeprowadźić bez użycia 
psów myśliwskich,

4/ zgłosić Rejonowemu Lekarzowi Weterynarii we Włocławku 
przez dokonujących odstrzały sanitarne, do badania wszys
tkie zwierzęta odstrzelone oraz padłe znalezione w czasie 
odstrzałów, zwierzęta te do czasu przybycia lekarza we
terynarii zabezpieczyć w sposób wykluczający możliwość 
dostępu do nich ludzi i zwierząt,

5/ poinformować okoliczną ludność o niebezpieczeństwie zaka
żenia się wścieklizną ludzi i zwierząt stykających się 
ze zwierzętami chorymi,

6/ wykonać wszystkie decyzje i polecenia lekarzy weterynarii 
związane z likwidacją zarazy.



- 9G -

Dz. Urz.Woj.Włoc. Nr 4 Poz. 31

§ 3

W okręgu zapowietrzony® i zagrożonym wścieklizną zakazuje się: 
1/ urządzania polowań i odłowów na zwierzęta łowne i ptac

two dz i k i e,
2/ organizowania wycieczek do lasów,
3/ puszczania luzem psów i kotów,
4/ otwierania powłok zwierząt padłych i pochodzących z od

strzałów sanitarnych oraz zdejmowania skór z tych zwie
rząt .

§ 4

Za naruszenie zakazów i nakazów określonych niniejszym roz
porządzeniem grozi kara grzywny zgodnie z Kodeksem Wykroczeń.

§ 5

Wykonanie niniejszego rozporządzeńia powierza się, zgodnie 
z kompetencjami, Burmistrzowi Miasta i Gminy w Brześciu Kuj., 
Wójtowi Gminy we Włocławku, użytkownikom, właścicielom oraz 
zarządcom gruntów, służbie leśnej, zarządcom lufa dzierżawcom 
obwodów łowieckich oraz służbie weterynaryjnej.

§ G

Nadzór nad wykonaniem rozporządzenia powierza się Wojewódz
kiemu Lekarzowi Weterynarii we Włocławku.

§ 7

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w drodze 
obwieszczenia i plakatów oraz w sposób zwyczajowo przyjęty 
w miejscowościach na obszarze zapowietrzonym i zagrożonym 
wśc i ek1 i zną.



97

Dz. Urz. Wo j. WIoc. Nr 4 Poz. 31-32

§ 8

Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym
Województwa Włocławskiego.

Woj c? v-s> o d

Władysław Kubiak

Rozporządzenie Nr 11/96 
Wojewody Włocławskiego 
z dnia 1 kwietnia 1996 r.

w sprawie uchylenia rozporządzeńia o zwalczaniu wścieklizny.

Na podstawie art. 26 lit. o/ rozporządzeńia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927 r. o zwalczaniu za
raźliwych chorób zwierzęcych (Dz.U. Nr 77, poz. 673 z póź
niejszymi zmianami)

zarządza się, co następuje:

§ 1

Za wolne od wścieklizny uznaje się obszary w rejonie miej
scowości Kłobukowo, gmina Tłuchowo.

§ 2

Uchyla się rozporządzenie Wojewody Włocławskiego Nr 4/96 
z dnia 26 lutego 1996 r. w sprawie zwalczania wścieklizny.



Dz. Urz. Woj-Włoc. Nr A Poz. 32-33

- ga -

§ 3

Wykonanie rozporządzenia powierza się Wojewódzkiemu Lekarzo
wi Weterynarii we Włocławku.

§ 4

Rozporządzenie wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Włocławskiego.

Woj euj o daa

Władysław Kubiak

Rozporządzenie Nr 12/36 
Wojewody Włocławskiego 
z dnia 1 kwietnia 1396 r.

w sprawie uchylenia rozporządzenia o zwalczaniu wścieklizny.

Na podstawie art. 26 lit. o/ rozporządzeńia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 1327 r. o zwalczaniu za
raźliwych chorób zwierzęcych (Dz.U. Nr 77, poz. 673 z póź
niejszymi zmianami)

zarządza się, co następuje:

§ 1

Za wolne Dd wścieklizny uznaje się obszary w rejonie miej
scowości Wielgie, gmina Wielgie.



99

Dz. Urz. Woj. Włoc. Nr 4 Poz. 33-34

§ 2

Uchyla się rozporządzeńie Wojewody Włocławskiego Nr 3/96
z dnia 1 lutego 1996 r. w sprawie zwalczania wścieklizny.

§ 3

Wykonanie rozporządzenia powierza się Wojewódzkiemu Lekarzo
wi Weterynarii we Włocławku.

§ 4

Rozporządzenie wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Włocławskiego.

t-J o e w od .a

Władysław Kubiak

Rozporządzenie Nr 13/96 
Wojewody Włocławskiego 
z dnia 1 kwietnia 1996 r.

w sprawie uchylenia rozporządzeńia o zwalczaniu wścieklizny.

Na podstawie art. 26 lit. o/ rozporządzeńia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927 r. o zwalczaniu za
raźliwych chorób zwierzęcych (Dz.U. Nr 77, poz. 673 z póź
niejszymi zmianami)



1OO

Dz. Urz. Woj.Włac. Nr 4 Poz. 34-35

zarządza się, co następuje:

§ 1

Za wolne od wścieklizny uznaje się obszary w rejonie Miej
scowości Łowiczek, gmina Skępe.

§ 2

Uchyla się rozporządzenie Wojewody Włocławskiego Nr 27/95 
z dnia 8 grudnia 1995 r. w sprawie zwalczania wścieklizny.

§ 3

Wykonanie rozporządzenia powierza się Wojewódzkiemu Lekarzo
wi Weterynarii we Włocławku.

§ 4

Rozporządzenie wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Włocławskiego.

Woj ewod <a

Władysław Kubiak

Rozporządzenie Nr 14/95 
Wojewody Włocławskiego 
z dnia 1 kwietnia 199G r.

w sprawie uchylenia rozporządzeńia o zwalczaniu wścieklizny.



1O1

Dz. Urz. Wo j. Wloc. Nr 4 Poz. 35

Na podstawie art. 26 lit. o/ rozporządzeńia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927 r. o zwalczaniu za
raźliwych chorób zwierzęcych (Dz.U. Nr 77, poz. 673 z póź
niejszymi zmianami)

zarządza się, co następuje:

§ 1

Za wolne od wścieklizny uznaje się obszary w rejonie miej
scowości Wólka, gmina Skępe.

§ 2

Uchyla się rozporządzeń ie Wojewody Włocławskiego Nr 26/95 
z dnia 2fl listopada 1995 r. w sprawie zwalczania wścieklizny.

§ 3

Wykonanie rozporządzenia powierza się Wojewódzkiemu Lekarzo
wi Weterynarii we Włocławku.

§ 4

Rozporządzenie wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Włocławskiego.

Woj c? uj o cd

Władysław Kubiak



102

Dz. Urz. Woj. Włoc. Nr 4 Poz. 36

Rozporządzenie Nr 15/96 
Wojewody Włocławskiego

z dnia 5 kwietnia 1996 r.

w sprawie zwalczania wścieklizny.

Na podstawie art.art. 25, 26, 70 i 98 rozporządzenia Pre
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927 r. o zwal
czaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz.U. Nr 77, poz. 673 
z późniejszymi zmianami)

zarządza się, co następuje:

§ 1

W związku ze stwierdzeniem wścieklizny u lisa wolnożyjącego 
w miejscowości Kol.Święte, g». Waganiec uznaje się:
1/ za okręg zapowietrzony wścieklizną miejscowość Kol.Święte 

gra. Waganiec,
2/ za okręg zagrożony wścieklizną obszar ograniczony:

- od zachodu - wzdłuż dróg lokalnych od miejscowości Łów- 
kowice przez miejscowości Kol. Łówkowice, Zołnowo, Heleno- 
wo, Adamowo do miejscowości Spoczynek,

- od północy - wzdłuż dróg lokalnych od miejscowości Spo
czynek przez miejscowości Kruszynek i Brudnowo do drogi 
międzynarodowej Nr 1 w miejscowości Holendry,

— od północnego wschodu - wzdłuż drogi międzynarodowej
Nr 1 od miejscowości Holendry dD miejscowości Zbrachlin,

— od południowego wschodu — wzdłuż dróg lokalnych od drogi 
międzynarodowej Nr 1 od miejscowości Zbrachlin przez 
miejscowości Ko 1.Przywieczerzyn i Przywieczerzyn do miej
scowości Łówkowice.



103

Dz. Urz. Wo j. Ułoc. Nr 4 Poz. 3G

§ 2

W okręgach zapowietrzony® i zagrożony® wścieklizną nakazuje 
się:
1/ niezwłocznie powiadomić Rejonowego Lekarza Weterynarii 

Aleksandrowie Kuj. lub Włocławku, Lecznicę dla Zwierząt 
w Nieszawie, Bądkowie, Konecku lub Lubaniu, Urząd Gminy 
w Wagańcu, Bądkowie, Konecku lub Lubaniu, ewentualnie naj
bliższą jednostkę policji o każdym przypadku stwierdzenia 
u zwierząt, zarówno dzikich jak i domowych, objawów wzbu
dzających podejrzenie wścieklizny, dotyczy również zwie
rząt padłych lub zabitych, wykazujących za życia objawy 
wści ekli zny,

2/ w przypadku podejrzenia wścieklizny u zwierząt, dokonać 
każdorazowo badania lub sekcji tego zwierzęcia przez Re
jonowego Lekarza Weterynarii w Aleksandrowie Kuj. lub 
Włocławku,

3/ zorganizować odstrzały sanitarne lisów i innych zwierząt 
łownych wykazujących objawy chorobowe oraz dokonać odstrza
ły wałęsających się psów i kotów przez uprawnionych do po
lowania, służbę leśną, właścicieli i użytkowników, zarząd
ców gruntów w rejonach oraz obwodach dzierżawionych czy 
zarządzanych, odstrzały te należy przeprowadźić bez użycia 
psów myśliwskich,

4/ zgłosić Rejonowemu Lekarzowi Weterynarii w Aleksandrowie 
Kuj. lub Włocławku przez dokonujących odstrzały sanitai— 
ne, do badania wszystkie zwierzęta odstrzelone oraz pa— 
dłe znalezione w czasie odstrzałów, zwierzęta te do czasu 
przybycia lekarza weterynarii zabezpieczyć w sposób wyklu
czający możliwość dostępu do nich ludzi i zwierząt,

5/ poinformować okoliczną ludność o niebezpieczeństwie zaka
żenia się wścieklizną ludzi i zwierząt stykających się 
ze zwierzętami chorymi,

6/ wykonać wszystkie decyzje i polecenia lekarzy weterynarii 
związane z likwidacją zarazy.



104

Dz.Urz.Woj.Włoc. Nr 4 Poz. 36

W okręgu zapowietrzonym i zagrożonym wścieklizną zakazuje 
się:
1/ urządzania polowań i odłowów na zwierzęta łowne i ptac

two dzikie,
2/ organizowania wycieczek do lasów,
3/ puszczania luzem psów i kotów,
4/ otwierania powłok zwierząt padłych i pochodzących z od

strzałów sanitarnych oraz zdejmowania skór z tych zwie
rząt .

§ 4

Za naruszenie zakazów i nakazów określonych niniejszym roz
porządzeniem grozi kara grzywny zgodnie z Kodeksem wykroczeń.

§ 5

Wykonanie niniejszego rozporządzenia powierza się, zgodnie 
z kompetencjami, Wójtom Gmin: Waganiec, Bądkowo, Koneck i Lu
banie, użytkownikom, właścicielom oraz zarządcom gruntów, 
służbie leśnej, zarządcom lub dzierżawcom obwodów łowieckich 
oraz służbie weterynaryjnej.

§ 6

Nadzór nad wykonaniem rozporządzeni a powierza się Wojewódz
kiemu Lekarzowi Weterynarii we Włocławku.

§ 7

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w drodze 
obwieszczenia i plakatów oraz w sposób zwyczajowo przyjęty 
w miejscowościach na obszarze zapowietrzonym i zagrożonym 
wściekł i zną.



105

Dz. Urz. Wo j. Włoc. Nr 4 Poz. 36-37

§ a

Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym
Województwa Włocławskiego.

Woj cuj o d <a

Władysław Kubiak

Rozporządzenie Nr 16/96 
Wojewody Włocławskiego

z dnia 16 kwietnia 1996 r.

w sprawie uchylenia rozporządzenia o zwalczaniu wścieklizny.

Na podstawie art. 26 lit. o/ rozporządzeńia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927 r. o zwalczaniu za
raźliwych chorób zwierzęcych (Dz.U. Nr 77, poz. 673 z póź
niejszymi zmianami)

zarządza się, co następuje:

§ 1

Za wolne od wścieklizny uznaje się obszary w rejonie miej
scowości Opoczki gmina Aleksandrów Kuj.

§ 2

Uchyla się rozporządzenie Wojewody Włocławskiego Nr 6/96 
z dnia 13 marca 1996 r. w sprawie zwalczania wścieklizny.



106

Dz.Urz.Woj.Włoc. Nr 4 Poz. 37-38

§ 3

Wykonanie rozporządzenia powierza się Wojewódzkiemu Lekarzo
wi Weterynarii we Włocławku.

§ 4

Rozporządzenie wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowy® Województwa Włocławskiego.

t-J co e wo d

, Władysław Kubiak

Zarządzenie Nr 12/98 
Wojewody Włocławskiego 

z dnia 20 lutego 1996 r.

w sprawie powołania Komisji do oceny przygotowania zawodowego 
osób ubiegających się o uzyskanie uprawnień budowlanych.

Na podstawie art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r 
— Prawo budowlane (Dz.U. Nr 89, poz. 414)

zarządza się, co następuje:

§ 1

1. Powołuje się Komisję do oceny przygotowania zawodowego 
osób ubiegających się o uzyskanie uprawnień budowlanych 
w składzie osobowym, określonym w załączniku nr 1 do ni
niejszego zarządzenia.



107

Dz. Urz. Wa j. Uloc. Nr 4 Poz. 30

2. Przewodniczącym Komisji jest Dyrektor Wydziału Urbanisty
ki, Architektury i Nadzoru Budowlanego, a jego zastępcą 
Z-ca Dyrektora tegoż Wydziału.

3. Członkami Komisji są:
— 2 radców prawnych Urzędu Wojewódzkiego,
— po 3 przedstawicieli:

* Oddziału Toruńskiego
Stowarzyszeńia Architektów Polskich

* Oddziału Toruńskiego 
Polskiego Związku Inżynierów 
i Techników Budownictwa

* Oddziału Włocławskiego
Stowarzyszenia Elektryków Polskich

* Oddziału Bydgoskiego 
Polskiego Związku Inżynierów
i Techników Sanitarnych

(wykaz przedstawicieli biorących udział w Komisji 
stanowi załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia).

4. Obsługę administracyjną Komisji zapewnia Wydział Urbanis
tyki, Architektury i Nadzoru Budowlanego Urzędu Wojewódz
kiego we Włocławku.

§ 2

Zadaniem Komisji jest:
1. Sprawdzenie w postępowaniu kwalifikacyjnym warunków w za

kresie przygotowania zawodowego niezbędnego do uzyskania 
uprawnień budowlanych.

2. Przeprowadzenie egzaminu w zakresie:
— znajomości przepisów prawa w zakresie niezbędnym do ich 

właściwego stosowania oraz umiejętności praktycznego 
posługiwania się tymi przepisami,

— umiejętności praktycznego zastosowania wiedzy technicz
nej, polegającej na wyjaśnieniu określonych przez Komi
sję zagadnień technicznych, wchodzących w zakres prak
tyki zawodowej.

§ 3

1. Komisja przeprowadza egzaminy w zespołach egzaminacyjnych 
zgodnie z § 14 rozporządzenia Ministra Gospodarki Przes



108

Dz. Urz. Woj. W1 oc. Nr 4 Poz. 38

trzennej i Budownictwa z dnia 30.12.1994 r. w sprawie sa
modzielnych funkcji technicznych w budownictwie (Dz.U.
z 1995 r. Nr 8, poz. 38).

2. Zakres i sposób przeprowadzania egzaminów określają prze
pisy § 11 wyżej cytowanego rozporządzenia.

§ 4

Regulamin działania Komisji stanowi załącznik nr 2 do niniej
szego zarządzenia.

§ 5

Szczegółowy program egzaminu stanowi załącznik nr 3 do ni
niejszego zarządzenia.

§ 6

Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Ui— 
banistyki, Architektury i Nadzoru Budowlanego.

§ 7

Traci moc zarządzenie Wojewody Włocławskiego z dnia 6 sierp
nia 1993 r. Nr 72/93 w sprawie powołania Zespołu Kwalifika
cyjnego dla stwierdzenia przygotowania zawodowego do wykony
wania samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie.

§ 8

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega 
opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Włocławskiego

oj ew o cl

Władysław Kubiak



109

Dz. Urz. Wo j. U1 oc. Nr 4 Poz. 3S

Załącznik Nr 1
do zarządzenia Wojewody 
Włocławskiego Nr 12/9G 
z dnia 20 lutego 1996 r.

SKŁAD OSOBOWY
Komisji do oceny przygotowania zawodowego osób 

ubiegających się o uzyskanie uprawnień budowlanych

I. Przewodniczący inż. Krystyna Jany
uprawnienia budowlane do kiero
wania robotami w specjalności 
konstrukcyjno—budowlanej,

II. Z-ca Przewodniczącego - mgr inż.arch. Bogumił Gnybek
uprawnienia budowlane do kiero
wania robotami i projektowania 
w specjalności architektonicz
nej,

III. C
Radca prawny,

- mgr Lucyna Kurtys
Radca prawny,

1. Przedstawiciele Oddziału Toruńskiego 
Stowarzyszenia Architektów Polskich:

- ragr inż.arch.Stan i sław Dejryng 
uprawnienia budowlane do kiero
wania robotami i projektowania 
w specjalności architektonicz
nej,

- mgr inż. arch.Zbigniew Kawecki 
uprawnienia budowlane do kiero
wania robotami i projektowania 
w specjalności architektonicz
nej,

- mgr inż.arch.Jerzy Kociołowicz 
uprawnienia budowlane do kiero
wania robotami i projektowania 
w specjalności architektonicz
nej ;



110

Dz.Urz.Woj.Włoc. Nr 4 Poz. 38

2. Przedstawiciele Oddziału Toruńskiego
Polskiego Związku Inżynierów i Techników
Sudown ictwa:

- dr inż. Józef Strzelecki 
uprawnienia budowlane do kiero
wania robotami i projektowania 
w specjalności konstrukcyjno- 
budowlanej ,

- mgr inż. Andrzej Napiórkowski 
uprawnienia budowlane do kiero
wania robotami i projektowania 
w specjalności konstrukcyjno- 
budowlanej,

— mgr inż. Anna Samolirtska 
uprawnienia budowlane do kiero
wania robotami i projektowania 
w specjalności konstrukcyjno- 
budowlanej;

3. Przedstawiciele Oddziału Włocławskiego
Stowarzyszenia Elektryków Polskich:

— mgr inż. Wojciech Torbicki 
uprawnienia budowlane do kiero
wania robotami i projektowania 
w specjalności instalacje i 
sieci elektryczne,

- inż. Edward Majchrzak 
uprawnienia budowlane do kiero
wania robotami i projektowania 
w specjalności instalacje i 
sieci elektryczne,

— mgr inż. Stefan Raczkowski 
uprawnienia budowlane do kiero
wania robotami i projektowania 
w specjalności instalacje i 
sieci elektryczne;



111

Dz. Urz. Wo j. Włoc. Nr 4 Poz. 33

4. Przedstawiciele Oddziału Bydgoskiego 
Polskiego Związku Inżynierów i Techników
San itarnych:

— mgr inż. Krzysztof Wróblewski 
uprawnienia budowlane do kiero
wania robotami i projektowania 
w specjalności instalacje i 
urządzenia sanitarne,

— mgr inż. Krzysztof Kolmus 
uprawnienia budowlane do kiero
wania robotami i projektowania 
w specjalności instalacje i 
urządzenia sanitarne,

— inż. Maciej Ossowski 
uprawnienia budowlane do kiero
wania robotami i projektowania 
w specjalności instalacje i 
urządzenia sanitarne.

Załącznik Nr 2
do zarządzenia Wojewody 
Włocławskiego Nr 12/96 
z dnia 20 lutego 1996 r.

REGULAMIN
działania Komisji do oceny przygotowania zawodowego 

osób ubiegających się o uzyskanie uprawnień budowlanych

Na podstawie § 13 ust. 4 rozporządzeńia Ministra Gospo
darki Przestrzennej i Budownictwa z dnia 30 grudnia 1994 r. 
w sprawie samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie
(Dz. U. z 1995 r. Nr B , poz. 36)

ms t I się
"Regulamin działania Komisji"

§ 1

1. Komisja do oceny przygotowania zawodowego osób ubiegają
cych się o uzyskanie uprawnień budowlanych, zwana dalej



112

Dz. Urz. Wo j. W1 ac. Nr 4 Poz. 3S

Komisją prowadzi postępowanie kwalifikacyjne i przeprowa
dza egzaminy na uprawnienia budowlane.

2. W skład Komisji wchodzą:
— Przewodniczący lub Jego Zastępca,
— członkowie Komisji.

§ 2

1. Komisja przeprowadza egzaminy w zespołach egzaminacyjnych.
2. W skład zespołu egzaminacyjnego wchodzą:

— Przewodniczący lub jego Zastępca,
— członkowie (w tym dwie osoby z uprawnieniami budowla

nymi odpowiednimi dla danej specjalności oraz osoba
z wykształcenie® prawniczym).

§ 3

Wojewoda wydaje decyzję o nadaniu uprawnień budowlanych po:
1. Ustaleniu na podstawie dokumentów złożonych przez ubie

gającego się o uprawnienia budowlane, że spełnił on wa
runki w zakresie przygotowania zawodowego niezbędnego do 
uzyskania uprawnień budowlanych.

2. Złożeniu egzaminu przez ubiegającego się o uprawnienia 
budowlane.

§ 4

1. W zależności od posiadanego wykształcenia i praktyki, 
egzamin przeprowadza się:
— odrębnie na uprawnienia budowlane do projektowania lub 

kierowania robotami w danej specjalności,
— łącznie na oba rodzaje uprawnień w danej specjalności, 

jeżeli ubiegający się o te uprawnienia spełnia wymaga
nia odnoszące się do obu zakresów.

2. Przy ubieganiu się o uprawnienia budowlane innego rodzaju 
lub w innej specjalności niż już posiadane obowiązuje 
egzamin w zakresie ograniczonym do zagadnień nie objętych 
programem egzaminu obowiązującego przy ubieganiu się o już 
posiadane uprawnienia oraz znajomość zmian w stanie praw
nym objętym zakresem egzaminu.



113

Dz, Urz. Woj . Włoc. Nr 4 Poz. 33

§ 5

1- Egzaminy na uprawnienia budowlane przeprowadza się co naj
mniej dwa razy w roku.
Termin i czas trwania egzaminu ustala Przewodniczący 
Komisji lub Jego Zastępca.

2. Egzamin zawiera część ustną oraz pisemną w formie testu
i obejmuje sprawdzenie:
— znajomości przepisów prawa w zakresie niezbędnym do ich 

właściwego stosowania oraz umiejętności praktycznego 
posługiwania się tymi przepisami,

— umiejętności praktycznego zastosowania wiedzy technicz
nej, polegającej na wyjaśnieniu określonych przez Komi
sję zagadnień technicznych, wchodzących w skład prakty
ki zawodowej.

§ 6

Osoba dopuszczona do egzaminu powinna być zawiadomiona o jego 
terminie listem poleconym co najmniej na miesiąc przed tym 
terminem.

§ 7

W razie negatywnego wyniku egzaminu Przewodniczący Komisji 
lub jego Zastępca jest obowiązany podać zainteresowanemu 
termin, po upływie którego może on ponownie przystąpić do 
egzaminu- Termin ten nie może być krótszy niż trzy miesiące.

§ 8

1. Opłatę za postępowanie kwalifikacyjne ustala się w wyso
kości przewidzianej w § 16 ust. 1, 4, 5 cytowanego rozpo
rządzenia.

2. Wynagrodzenie członków Komisji ustala się w wysokości 
przewidzianej w § 16 ust. 2 cytowanego rozporządzenia.



1 14

Dz.Urz.Woj.Włoc. Nr 4 Poz. 38

§ 9

Do zadań obsługi adainistracyjnej Komisji należy:
- weryfikacja złożonych dokumentów pod względem zgodności 

ich z obowiązującymi przepisami,
— wyliczenie i sprawdzenie uiszczenia należnej opłaty,
— przedstawienie Komisji dokumentów do przeprowadzenia 

postępowania kwalifikacyjnego,
- zawiadomienie zainteresowanych o terminie egzaminu,
- udział w posiedzeniach Komisji celem sporządzenia proto- 

ko ł u,
— wykonywanie innych czynności zleconych przez Przewodniczą

cego Komisji lub jego Zastępcę, związanych z działalnością 
Korni sj i.

Załącznik Nr 3
do zarządzenia Wojewody 
Włocławskiego Nr 12/96 
z dnia 20 lutego 1996 r.

SZCZEGÓŁOWY PROGRAM
PRZEPROWADZANIA EGZAMINU NA UPRAWNIENIA BUDOWLANE

Na podstawie art. 12 ust. 3 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. 
Prawo budowlane (Dz.U. Nr 89, poz. 414), w związku z § 10 roz
porządzenia Ministra Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa 
z dnia 30 grudnia 1994 r. w sprawie samodzielnych funkcji 
technicznych w budownictwie (Dz.U. z 1995 r. Nr 8, poz. 38), 
ustala się szczegółowy program przeprowadzania egzaminu na 
uprawnienia budowlane.
1. Powołany przez Wojewodę zespół kwalifikacyjny i egzamina- 

cyjny ocenia przygotowanie zawodowe osób ubiegających się 
o uzyskanie uprawnień budowlanych.

2. W zależności od posiadanego wykształcenia i praktyki 
egzamin przeprowadza się:
- odrębnie na uprawnienia budowlane do projektowania lub 

kierowania robotami budowlanymi w danej specjalności,
— łącznie na oba rodzaje uprawnień budowlanych w danej 

specjalności,



1 15

Dz. Urz, Wo j. Włoc. Nr 4 Poz. 38

— łącznie na uprawnienia budowlane bez ograniczeń danej 
specjalności i uprawnienia budowlane z ograniczenie® 
innej specjalności.

3. Po ustaleniu przez zespół kwalifikacyjny, że ubiegający 
się o uprawnienia spełnia warunki w zakresie przygotowa
nia zawodowego (wykształcenie odpowiednie lub pokrewne
do danej specjalności + udokumentowana praktyka zawodowa) 
— Wojewoda wydaje postanowienie o dopuszczeniu tej osoby 
do egzaminu na uprawnienia budowlane.

4. Egzamin składa się przed Komisją, w skład której wchodzą:
— Przewodniczący Komisji lub jego Zastępca,
— co najmniej dwóch przedstawicieli właściwego stowarzy

szenia naukowo-technicznego z uprawnieniami bez ogra— 
n i czeó,

— osoba z wykształceniem prawniczym,
— sekretarz zapewniający obsługę Komisji.

5. Na każdy egzamin danej specjalności sporządza się odręb
ny, opieczętowany pieczęcią Organu, zestaw pytaó testowych, 
który po egzaminie stanowi dokument załączony do akt ubie
gającego się o uprawnienia, informujący o wyniku egzaminu 
testowego.

6. Egzamin na uprawnienia budowlane składa się z dwóch częś
ci :
— pisemnej w formie testu,
— ustnej, obejmującej wyjaśnienie określonych przez Ko

misję egzaminacyjną zagadnień technicznych wchodzących 
w zakres praktyki zawodowej.

7. W czasie rozwiązywania testu nie można korzystać z ma
teriałów pomocniczych.

8. Dla osób ubiegających się o uprawnienia bez ograniczeń, 
ustala się 60 pytaó w jednym zestawie testowym danej spe
cjalności, na które przeznacza się czas udzielenia odpo
wiedzi - 2 godziny.
Dla pozostałych osób ustala się 45 pytaó w jednym zesta
wie testowym i czas trwania egzaminu — 1,5 godziny.

9. Ustala się procentowy zestaw pytaó w jednym teście:
— 60% pytaó testu dotyczących przepisów Prawa budowlanego 

(ustawa + akty wykonawcze do ustawy),
— 25% pytaó testu z zakresu specjalności technicznej,

o którą dana osoba występuje,



Dz. Urz. Wo j . Wł oc. Nr 4 Poz. 3S

10.

11.

12.

13.

14.

13.

16.

1 IG

- 10% pytań testu z Kodeksu postępowania administracyjne
go,

— 5% pytań testu z zakresu innych aktów prawnych z "Ra
sowych wytycznych do egzaminu na uprawnienia”.

Za zaliczenie egzaminu testowego uznaje się poprawną 
odpowiedź na 75% pytań testowych. Pozytywna ocena egzami
nu testowego kwalifikuje osobę do przystąpienia do części 
ustnej egzaminu.
Osoba dopuszczona do egzaminu ustnego musi wykazać się 
umiejętnością praktycznego zastosowania wiedzy technicz
nej i zagadnień technicznych danej specjalności, o którą 
występuje.
Podczas egzaminu ustnego ustala się zadanie osobie zda
jącej 5 pytań, na które w czasie 0,5 godz. należy odpo
wiedzieć poprawnie, przy pełnej akceptacji całej Komisji, 
co najmniej na 3 pytania.
Przebieg egzaminu ustnego winien być protokołowany, a 
w szczególności należy zapisywać treść pytań stawianych 
egzaminowanemu.
W czasie trwania egzaminu ustnego egzaminowany może ko
rzystać z sateriałów pomocniczych (aktów prawnych) .
Osoby ubiegające 
winny okazać się
— przy ubieganiu

bez ograniczeń
co najmniej trzy projekty danej specjalności

- przy ubieganiu
w ograniczonym 
wglądu Komisji 
cjalności.

Po uzyskaniu pozytywnego wyniku egzaminu Wojewoda wydaje 
decyzję o nadaniu uprawnień budowlanych.
W przypadku negatywnego wyniku egzaminu, Przewodniczący 
Komisji wyznacza nowy termin, nie krótszy niż trzy mie
siące, po upływie którego darta osoba może przystąpić 
ponownie do egzaminu.

się o uprawnienia do 
opracowanym zestawem 
się o uprawnienia do 
należy przedłożyć do

pro j ektowan i a 
prac projektowych: 
projektowania 
wglądu Komisji

»
się o uprawnienia do projektowania 
zakresie należy należy przedłożyć do 
co najmniej pięć projektów danej spe—

17.



117

Dz. Urz. Wo j. Ułac. Nr 4 Poz. 39

Zarządzenie Nr 32/98 
Wojewody Włocławskiego 
z dnia 27 rsarcal996 r.

w sprawie zwiany zarządzenia Wojewody Włocławskiego Nr 12/96 
z dnia 20 lutego 1996 r.

Na podstawie art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. 
— Prawo budowlane (Dz.U. Nr 89, poz. 414) Draż art. 4 ust. 4 
ustawy z dnia 22 rsarca 1990 r. o terenowych organach rządowej 
administracji ogólnej (Dz.U. Nr 21, poz. 123)

zarządza się, co następuje:

§ 1

W załączniku Nr 1 do zarządzenia Nr 12 Wojewody Włocławskiego 
z dnia 20 lutego 199S r. w sprawie powołania Komisji do oce
ny przygotowania zawodowego osób ubiegających się o uzyskanie 
uprawnień budowlanych wprowadza się następujące zmiany: 
Punkt I otrzymuje brzmienie:
”1. Przewodniczący — mgr inż.arch. Bogusław Stroszejn

uprawnienia budowlane do kiero
wania robotami i projektowania
w specjalności architektonicz
nej".

Punkt II otrzymuje brzmienie:
"II. Z-ca Przewodniczącego - inż. Krystyna Jany

uprawnienia budowlane do kiero
wania robotami w specjalności 
konstrukcyjno-budowlanej".



i ia

Dz. Urz. Wo j - Wł oc. Nr 4 Poz. 3B

Pozostałe postanowienia zarządzenia pozostają bez zmian.

5 3

Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Ut— 
banistyki, Architektury i Nadzoru Budowlanego Urzędu Woje
wódzkiego.

§ 4

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Woj o d za

Władysław Kubiak

Wydawca: Urząd Wojewódzki we Włocławku. Wydział Orga
nizacji i Nadzoru — Zespół Obsługi Prawnej, B7—B00 Włoc
ławek, ul. 3 Maja 17, tel. 32-70-01.
Redaktor Naczelny: mgr P'1 zar— t <a JAWORSKA
Drukowano z polecenia Wojewody Włocławskiego w powielał— 
ni Urzędu Wojewódzkiego we Włocławku. Nakład — 150 egz.

Cena - 2,15 zł
Należność; za prenumeratę roczną 1 egzemplarza
Dziennika Urzędowego wpłacać na konto dochodów Zakładu 
Obsługi UW we Włocławku w Powszechnym Banku Gospodat— 
czym O/Włocławek Nr 349OOB-GSO-133-21.


